INDICAÇÃO  Nº  1.470/2011
ASSUNTO: SOLICITA CAMADA   ASFÁLTICA  NAS RUAS  DE PARALELEPIPEDO DO BAIRRO BELA VISTA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne viabilizar a execução de camada asfáltica nas ruas do bairro Bela Vista,  pois estão em péssimas condições, essa é uma das reivindicação da população local.

Tal medida é de extrema necessidade e tem o objetivo de facilitar a vida de moradores e de motoristas que passam pelas ruas do Bairro, e que se encontram em péssimas condições. Em dias de chuva as ruas ficam extremamente escorregadias, com isso facilitando a ocorrência de acidentes.
SALA DAS SESSÕES, 04 de Outubro de 2011.
SIDNEY FERREIRA
Vereador